
日本語学会からのお知らせ 第2号 (2014年03月26日)

このメールは、日本語学会会員の皆様にお送りしています。

■ 学会ホームページリニューアル

学会ホームページを一新しました。

日本語学会ホームページ

http://www.jpling.gr.jp/index.html

日本語学会は、ホームページの安定的運用と内容の充実に、引き続き努めてまいります。

ホームページへのご意見は、日本語学会事務室へお寄せください。

『日本語の研究』第10巻2号の発送

『日本語の研究』第10巻2号の発送は4月中旬になります。 発送が遅れることをおわびいたします。

■ 投稿規定の一部改訂

4月1日から、投稿規定が、一部改訂されます。 今回の改訂の趣旨は、投稿時の書式を本文と注等について規定したことと、投稿原稿の分量を増やしたこと、また、これまで分かりづらかった文言を改めたことです。

詳しくは、ホームページをご参照ください。

http://www.jpling.gr.jp/kikansi/n_tokokitei/kaitei/#kaitei201404

また、分かりづらい点などについては、Q&Aを設けて対応していきたいと考えています。

■ 学生会費の納入について

理事会では、学生会費(現在8,000円)を値下げすることを検討しいます。 正式に決まり次第、あらためて一斉メールでお知らせしますので、学生会費の納入はその 後でお願いいたします。

■ 研究会・講演会などの情報は、日本語学会ホームページの「学会消息(研究会等の開催情報)」から見ることができます。また、学会消息には、会員・非会員を問わず、どなたでも情報を登録することができます(ただし、非営利のものに限ります)。ご活用下さ い。

メールアドレスの変更は下記のアドレスへご連絡ください。 ■ アールファンスの変更は下記のアドレスでに建縮ください。 mail-register■■jpling.gr.jp(■■は@に置き換えてください) 本文には,(1)名前,(2)ふりがな,(3)所属,(4)変更/新規の別,(5)登録する電子 メールアドレス(携帯電話のアドレスは,メール配信のできない場合がありますので,登 録はご遠慮ください)を記入してください。

■ 配信停止は下記のアドレスへご連絡ください。 (本文に配信停止を明記してください。)

mailstop■■jpling.gr.jp(■■は@に置き換えてください)

■ お問い合わせ・ご意見は、日本語学会事務室へお願いします。 〒113-0033 東京都文京区本郷1丁目13番7号 日吉ハイツ404号 電話・FAX: 03(5802)0615

E-MAIL: office■■jpling.gr.jp(■■は@に置き換えてください)

■ 日本語学会ホームページ

http://www.jpling.gr.jp/index.html

■ 日本語学会電子情報委員会のTwitterページ

https://twitter.com/sil dig